SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 201314  CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586989

AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2013-
CPL/PMVN. A Pregoeira ora designada torna público a anulação
da abertura da sessão do Pregão Presencial nº 035/2013, que
tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de locação de veículos em atendimento ao programa
nacional de transporte ESCOLA-PNATE, prevista para às 15:00
horas, do dia 19 de Setembro de 2013, tendo em vista a
necessidade de revisão do Edital  N° 040/2013 – CPL/PMVN.
Por este motivo será divulgada nova data para abertura de
Sessão e recebimento de propostas comerciais. As proponentes
já cadastradas receberão errata por meio eletrônico, bem como
será disponibilizado Edital revisado.

Daniela Figueiredo Queiroz - Pregoeira/PMVN

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586990

DECRETO LEGISLATIVO
 Nº 001/2013, DE 23 DE AGOSTO DE 2013.

REJEITA AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MOJU, EXERCÍCIO DE 2006, DE RESPONSABILIDADE DO
EX-PREFEITO, SR. IRAN ATAÍDE DE LIMA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
A Câmara Municipal de Moju, no uso de suas atribuições legais
aprova e a sua Mesa Executiva promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO
Art. 1º - Ficam rejeitadas para todos os efeitos legais as
contas da Prefeitura Municipal de Moju, exercício de 2006, de
responsabilidade do Ex-Prefeito IRAN ATAÍDE DE LIMA, nos
termos do Parecer em anexo que passa a fazer parte integrante
deste Decreto.
Art. 2º O Plenário em única votação nominal manifestou-se
quanto ao parecer da Comissão de Finanças e Orçamento, que
recomenda a rejeição das contas do exercício de 2006.
Parágrafo Único. A votação procedeu-se da seguinte forma:
09 (nove) votos a favor do Parecer da Comissão de Finanças
e Orçamento e 04 (quatro) votos contrários ao Parecer da
Comissão, deixando de prevalecer, portanto, o Parecer do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará.
Art. 3º - Fica o Presidente da Câmara Municipal de Moju
autorizado a enviar cópia deste Decreto Legislativo e respectivo
Parecer ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
e ao Ministério Público do Estado do Pará.
Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Plenário Oscar Corrêa de Miranda, 23 de agosto de 2013. Durval
Pantoja da Rocha – Presidente /Leandro Henrique C. da Rocha -
Vice-Presidente / José Maria Lobato Miranda-Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586994

Publica nos termos do Art. 49 § 2º da Lei 8.666/93 a REVOGAÇÃO
da licitação Pregão Presencial nº 9/2013-00015 e dos contratos
nº 20139076, por razões de interesse público.
Publica nos termos do Art. 49 § 2º da Lei 8.666/93 a REVOGAÇÃO
da licitação Pregão Presencial nº 9/2013-00021 e dos contratos
nº 20139086, 20139087, 20139088, 20139089 e 20139090 por
razões de interesse público.
PUBLICA errata referente ao Pregão Presencial nº 9/2013-
00003, onde Lê-se Contratos nºs: 201390006 20130007,
20130008, 20130009 e 20130010 leia-se 20139006
20139007, 20139008, 20139009 e 20139010 e dos
primeiros termos aditivos onde lê-se nº 2013900006,
201300007, 201300008, 201300009 e 201300010 leia-se
20139006 20139007, 20139008, 20139009 e 20139010
O Fundo M. de Saúde Publica extratos dos contratos firmado
com as empresas: D. C. S. VASCONCELOS - EPP, contrato nº
20139093 – valor R$ 102.999,80 (Cento e dois mil novecentos
noventa e nove reais e oitenta centavos), STOCK COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA contrato nº 20139094 – valor R$ 255.499,05
(Duzentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove
reais e cinco centavos) e TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA contrato nº 20139095 – valor R$ 433.900,00 (Quatrocentos
e trinta e três mil e novecentos reais. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos para manutenção
do Hospital Municipal, Ref. ao Pregão P. nº 9/2013-00022.
O Fundo M. de Saúde Publica extratos dos contratos firmado
com as empresas: TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, contrato nº 20139096 – valor R$ 369.000,00 (Trezentos e
sessenta e nove mil reais) e  ALMEIDA & ALMEIDA DISTRIBUIDORA
LTDA ME contrato nº 20139097 – valor R$ 112.500,00 (Cento e
doze mil e quinhentos reais) Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos para atender a Assistência
Farmacêutica Básica, Postos de Saúde e PSF, Ref. ao Pregão P.
nº 9/2013-00023.
O Fundo M. de Saúde Publica extratos dos contratos firmado
com as empresas: TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, contrato nº 20139098 – valor R$ 495.569,91 (Quatrocentos
e noventa e cinco mil quinhentos e sessenta e nove reais e
noventa e um centavos), E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA ME

contrato nº 20139099 – valor R$ 109.850,00 (Cento e nove mil
oitocentos e cinquenta reais), D. C. S. VASCONCELOS - EPP
contrato nº 20139100 – valor R$ 65.500,00 (Sessenta e cinco
mil e quinhentos reais), ALMEIDA & ALMEIDA DISTRIBUIDORA
LTDA ME contrato nº 20139101 – valor R$ 73.000,00 (Setenta e
três mil reais), BIOMED LTDA ME contrato nº 20139102 – valor
R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais). Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material de raio x, hospitalar e
cirúrgico para atender o Hospital Municipal, Postos de Saúde,
PSF, Programa dos Diabéticos e os Agentes Comunitários de
Saúde, Ref. ao Pregão P. nº 9/2013-00024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586995

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A P M de Santa Izabel do
Pará, através da CPL, torna público que diante do manifesto
desinteresse de participação das empresas, referente ao Pregão
Presencial nº 023/13, cujo objeto é a contratação de empresa
para o fornecimento de TUBOS E ARTEFATOS DE CONCRETO,
resolve declarar a Licitação Deserta.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013.
Objeto: aquisições de tubos e artefatos de concreto, abertura dia
02.10.13, as 09h00min.. Os editais estarão disponíveis na sede
desta PMSIP, à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 587018

HOMOLOGAÇÃO
Comunicamos a Homologação da Tomada de Preço 001/2013
que objetiva a Construção de Unidade Básica de Saúde na Vila
de Nazaré do Fugido no município de Magalhães Barata, sendo
a contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/
PA e, do outro lado a Contratada : C & A DE SOUZA LTDA ME,
CNPJ: 07.185.847/0001-37. Vigência 90 dias. Odilene de Cássia
Pantoja Mota- Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586983

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
19/2013-CPL-FMS. Data do Certame: 03/10/2013 ás 9:00hs.
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento
de reagentes e produtos laboratoriais, visando a realização
de exames diversos com cessão de urso gratuito de aparelhos
automatizados e semi - automatizados no regime de comodato
para a realização dos exames.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2013-CPL-FMS. Data de
abertura do Certame: 07/10/2013 ás 9:00hs. Objeto: Aquisição
de Equipamentos/Materiais Permanente da Emenda Parlamentar
nº 05853.163000/3110-06.
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 34/2013-CPL-FMS. Data de
abertura do Certame: 09/10/2013 ás 9:00hs. Objeto: Aquisição
de Equipamentos/Materiais Permanente da Emenda Parlamentar
nº 05853.163000/3110-01. Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com e pelo Tel. (94) 3324-
4269. Sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, Rod. Transamazônica
s/n Agrópolis do INCRA. Bairro do Amapá.

Maria Sampaio de F. Gomes – Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586984

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
9-001/2013. A Prefeitura Municipal de Mocajuba, por meio
de sua Comissão Permanente de Licitação, constituída pela
portaria nº 182/2013-GP/PMM, torna público que abrirá no dia
28.11.2013, às 08h30min, os envelopes de documentação,
proposta técnica e proposta de preços, da Concorrência em
epígrafe, do tipo melhor técnica-preço, tendo por objeto a
Seleção e Contratação de Empresa Especializada na prestação
de serviços de organização e sistematização de concurso
público de provas e provas e títulos, em conformidade com a lei
8.666/9, suas alterações e detalhamento no Anexo I – Termo de
Referência, para atender às necessidades de toda a Prefeitura
de Mocajuba, conforme especificações contidas no Instrumento
Convocatório. Retirada do edital: de 08:00h às 13:00h - Núcleo
de Licitações, situado na Rua Siqueira Mendes nº 45 – Centro –
Mocajuba. Rosenilda A. Dias – Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586985

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2013.0008.006/PMM/SEAD/PROCESSO Nº 006 / 2013 / SEAD /
PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de outsourcing do ambiente computacional para
atender as necessidades da Prefeitura do Município de Muaná.
SANDRO DE S. PEIXOTO, CNPJ 04.853.213/0001-17, vencedora
dos itens 1 a 8 no valor de R$ 798.561,84 (setecentos e noventa
e oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro
centavos). Adjudicação e Homologação em 06/09/13 por Sérgio
Murilo dos Santos Guimarães - Prefeito de Muaná.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2013.0008.008 / CPL / PMM / GABIN. Objeto: Contratação de
prestação de serviços de planejamento e gestão administrativa
para atender as secretarias e entidades do município de Muaná.
Abertura: 02/10/2013 às 09:00 horas na sede da Prefeitura de
Muaná sito à Praça 28 de Maio, nº43, Centro, Muaná. O edital
poderá ser retirado na Prefeitura no endereço acima indicado.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.0008.004 / CPL / PMM /
SESAM /FMS. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de outsourcing do ambiente computacional
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Muaná/Fundo Municipal de Saúde. Abertura
02/10/2013 às 11:00 horas. Os certames serão realizados na
sede da Secretaria de Saúde de Muaná sito à Rua Manoel Izidro,
nº130-A, Centro, Muaná. O edital poderá ser retirado na SESAM/
PMM no endereço acima Yussef Maués - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586986

EXTRATO. Objeto: O presente decreto tem por objetivo
autorizar o Governo do Estado do Pará a executar o convenio
nº 747598/2010, cujo objeto é a Construção de duas
Quadras esportivas em Marabá o presente convênio pretende
ampliar a oportunidade do desenvolvimento de praticas
esportivas,atividades recreativas, educativas, culturais e sociais
visando a inclusão social e a promoção da saúde.    Data de
Vigência: O presente decreto terá vigência a partir do dia 04 de
setembro de 2013. Data de Assinatura: 04 de setembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586987

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Após análise conjunta deste
Gabinete da Secretária Municipal de Administração e Tesouro e do
Pregoeiro, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL 9-025/2013 e
considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi
devidamente publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) n°.
32.470, caderno 17, pág. 7, publicação n° 576696 e Amazônia
Jornal n°. 4.863, pág. 12, ambos de 30/08/2013, sexta-feira,
internet (site da IOEPA no endereço: www.ioepa.com.br) e no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Barcarena, em
conformidade com o Art. 21, incisos II e III da Lei nº. 8.666/1993
e Art. 4º, inciso I da Lei n°. 10.520/2002 e a Art. 11, inciso I do
Decreto Municipal n°. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013. Sendo
assim, decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do PREGÃO
PRESENCIAL 9-025/2013, para a prestação dos serviços licitados
pela Empresa vencedora do certame abaixo descrita:Empresa
Vencedora e valor mensal:Mário Antônio Bigatão-Me; Valor: R$
59.900,00
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Após análise conjunta deste
Gabinete da Secretária Municipal de Administração e Tesouro e
do Pregoeiro, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL 9-026/2013
e considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o
qual foi devidamente publicado no Diário Oficial do Estado
(D.O.E.) n°. 32.470, caderno 17, pág. 7, publicação n° 576696
e Amazônia Jornal n°. 4.863, pág. 12, ambos de 30/08/2013,
sexta-feira, internet (site da IOEPA no endereço: www.ioepa.
com.br) e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
Barcarena, em conformidade com o Art. 21, incisos II e III da
Lei nº. 8.666/1993 e Art. 4º, inciso I da Lei n°. 10.520/2002 e
a Art. 11, inciso I do Decreto Municipal n°. 0858/2013-GPMB,
de 19.03.2013. Sendo assim, decido pela HOMOLOGAÇÃO do
resultado do PREGÃO PRESENCIAL 9-026/2013, para a entrega
programada dos materiais licitados pela Empresa vencedora do
certame abaixo descrita: Empresa Vencedora e valor estimado:
Pinheiro Com. de Materiais de Const. Ltda-Epp; Valor: R$
1.759.000,00. Leila Pacheco Marques - Secretária Municipal de
Administração e Tesouro
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
9-028/2013. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
aquisição de serviços de: reprografia, encadernação e gráficos
e aquisição de materiais didáticos, pedagógicos, informática,
descartáveis, limpeza, permanente de escritório, eletroeletrônico
e climatização, bolsas e camisas e gêneros alimentícios diversos e
bebidas (água mineral), visando atender aos Planos de Formação
Inicial e Continuada do Programa Brasil Alfabetizado, conforme
o Planejamento da Alfabetização de Jovens e Adultos, sendo que
as condições, quantidades e especificações estão constantes do
Termo de Referência - Anexo I do Edital; Abertura: 02/10/2013
às 09 h; Edital: O Edital encontra-se disponível na sala da CPL,
no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438
- Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-
000; Valor do Edital: R$ 30,00. Waldemar Nery Jr - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586988

Extrato	 de	Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá,
Sr. João Salame Neto HOMOLOGA a decisão do pregoeiro,
quanto a eventual contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de locação, com instalação e manutenção, de